Appendix

Selections from P.R.O., JUST1/575 (Norfolk, 1286)⁷⁷

1. m.101.

Jurata presentat quod iidem [i.e., Henricus Sampson decanus Norwic' et Johannes de Berstrete subdecanus suus] capiunt de portantibus aucas, gallinas, et alia volatilia vendendos in civitate predicta per dies festinos ad estimationem x solidos.

Et predicti magister Henricus et Johannes dicunt [quod] ipsi nucquam [sic] aliquid ceperunt nec caperi fecerunt de huiusmodi portantibus vel vendentibus aucas, gallinas, vel aliqua alia volotilia [sic] ut predictum est. Et de hoc ponunt se super patriam.

Et juratores ad hoc electi dicunt super sacramentum suum quod predictus Johannes subdecanus ipsius magistri Henrici summoneri fecit coram eo omnes pollitarios civitatis qui aliqua volatilia emerint vel vendenderint [sic] per dies festinos et eos ameriari fecit coram eo, quosdam ad ij solidos per annum et quosdam ad plus et ad minus. Sed bene dicunt quod de forinsecis volatilia vendendibus nullum sciunt. Et dicunt quod numquam aliqui coacti fuerunt ad huiusmodi theoloneum prestandum infra civitatem istam nisi per predictos magistrum Henricum et Johannem subdecanum suum. Ideo loquendum cum domino Rege etc.

Postea per dominum Regem et per eius consilium provisum est et ordinatum quod, quia huiusmodi consuetudines injuriose sunt et ad nocumentum totius populi et detrimentum, quod [sic] decetero aliquod huiusmodi theoloneum ut predictum est decetero non capiatur nec aliquis cogetur ad huiusmodi teoloneum vel consuetudinem prestandum. Et preceptum est vicecomiti quod proclamari faciat per totum episcopatum Norwic' quod nullus decetero huiusmodi teoloneum vel consuetudinem capiat etc.

2. m.101.

Walterus de Daleby et Cassandra [uxor] eius querentur de predicto Johanne subdecano de hoc quod idem Johannes maliciose summoneri fecit ipsos coram eo et ipsos traxit in placitum in Curia Christianitatis de catallis et debitis que non fuerunt de testamento vel matrimonio et de eiis [sic] levare fecit iiii solidos ad opus Willelmi de Wells et quos iidem Walterus et Cassandra alias coram eo probaverunt eidem Willelmo soluisse et ipsos excommunicavit de die in diem quousque iterato soluisset predictos iiii solidos et quousque finem cum ipso Johanne fecissent per v solidos quos cepit ab eiis [sic] per [sic] sententia illa remittenda. Unde dicunt quod deteriorati sunt et dampnum habent ad valenciam xx solidorum.

Et Johannes bene cognoscit quod ipse conveniri fecit eos coram eo et pro

77. The actual entries contain many abbreviations. These I have expanded without comment. I have also supplied capitalization and punctuation. Idiosyncratic spelling (e.g., consistent use of the 'e' for classical 'ae') has been retained and no effort has been made to edit the clerks' grammar according to classical or modern standards.

fidei datione cepit predictos v solidos et quod tenuit placitum inter eos ut predictum est. Et ideo consideratum est quod predictus Johannes satisfecerit predictis Waltero et Cassandre de predictis v solidis et de dampnis suis que taxantur ad iiii solidos. Et idem Johannes custodiatur.

3. m.101.

Convictum est per juratam in quam Gilbertus Hakun querens et predictus Johannes subdecanus se posuerunt quod predictus Johannes summoneri fecit ipsum et duos filios suos coram eo quod vendiderunt victualia messoribus et aliis operariis in autumpnum per diem festinum et ipse vexavit de capitulo ad capitulum quousque finem cum eo fecissent per v solidos quos cepit ab eiiis [sic] injuste et contra voluntatem suam. Et ideo consideratum est quod Johannes satisfaciat eis de predictis v solidis et de dampnis suis que taxantur ad v solidos. Et idem Johannes custodiatur.

4. m.101.

Convictum est per juratam in quam Gilbertus filius Warini querens et predictus Johannes subdecanus se posuerunt quod predictus Johannes maliciose inposuit ei commisisse adulterum cum in nullo deliquisset et summoneri fecit ipsum de capitulo in capitulum quousque finem cum eo fecisset per xii denarios quos ab eo cepit injuste. Et ideo consideratum [est] quod predictus Gilbertus recuperet predictos xij denarios et dampna sua que taxantur ad xij denarios. Et Johannes custodiatur.

5. m.101d.

Convictum est per juratam in quam Matilda uxor Henrici le Gaunter querens et Benedictus de Brakne se posuerunt quod cum idem Benedictus mutuasset predictae Matilde sex quarteria ordeii pretii xxiiij solidorum et cum terminus predicti debiti advenisset idem Benedictus exigebat a predicta Matilda xl solidos pro blado predicto et quia eadem Matilda termino predicto predictos xl solidos solvere non potuit, ipse postmodum in anno sequente exigebat ad ea vj marcas et coegit eam ad faciendas ei tallias et scripta de vj marcis et postmodum ipsam citari fecit coram ordinario et vexavit eam in Curia Christianitatis quousque soluisset ei iiij libras predictas, ad dampnum ipsius Matilde xx solidorum. Et ideo consideratum est quod predicta Matilda recuperet predictum debitum exceptis xxiiij solidis de principale debito ei allocatis et predicta dampna sua, unde summa totius est lxxvj solidi. Et Benedictus committatur gayol. Postea venit predictus Benedictus et finem fecit per plegios Gervasium le Gaunt et Adam le Clerc de Norwico.

6. m.102d.

Convictum est per juratam in quam Robertus de Bethalle querens et magister Nicholus de Capella se posuerunt quod predictus magister Nicholus ipsum Robertum implacitavit in Curia Christianitatis ipsum citando per litteras apostolicas coram decano de Lenn ibidem et deinde citari fecit ipsum usque Eye in comitatu Suff' et postea apud Gipp' coram commissario predicti decani de Lenn inponendo ei quod injuste quasdam

minutas decimas suas detinuit et quod noluit decimas bladi sui in campo de Weleby crescencii metere ad opus ipsius magistri Nicholi, cum minutas decimas suas fideliter persoluisset et cum ad ipsum magistrum Nicholum pertinere predictum bladum metere postquam decimatum fuerit et non ad ipsum Robertum et hoc secundum consuetudinem ipsius ville. Et similiter quod, cum predictus Robertus eidem magistro Nicholo detulisset regiam prohibitionem ne predictum placitum ulterius sequeretur in Curia Christianitatis, quod [sic] non obstante regia prohibitionem predictum placitum ulterius secutus fuit ipsum citando et vexando de loco in locum ut prius, videlicet coram Priore de Hassedpenerel in comitatu Essex et alibi, ad dampnum ipsius Roberti quinque marcarum. Et ideo consideratum est quod predictus Robertus recuperet predicta dampna sua v marcarum versus predictum magistrum. Et magister Nicholus custodiatur.

7. m.103.

Petrus Lefstan de Dallyng queritur de magistro Gregorio de Pontefracto quod idem Gregorius per sectam Priorisse de Blakeberwe tenuit placitum in Curia Christianitatis de quodam annuo reddito ij solidorum quod placitum ad coronam domini Regis pertinet et ipsum super hoc vexavit, ad dampnum ipsius Petri i marce. Et magister Gregorius venit et hoc non potest dedicare. Ideo consideratum est quod predictus Petrus recuperet predictam marcam versus predictum Gregorium. Et Gregorius custodiatur.

8. m.103.

Convictum est per juratam in quam Adam de Bosco querens et Johannes filius Reginaldi de Pokedich se posuerunt quod cum quidam Johannes de Bosco pater predicti Adam qui obiit dum viveret teneretur predicto Johanni in xxxvj solidis et pepigisset cum eo ad solvendum ei xxiiij cumbas ordeii pro predictis xxxvj solidis de quo debito eidem Johanni in vita sua non satisfecit, predictus Johannes filius Reginaldi post mortem ipsius Johannis de Bosco ipsum Adam implacitavit in Curia Christianitatis de debito predicto tanquam heredem ipsius Johannis de Bosco exigendo ab eodem lxxij solidos pro predictis xxxvj solidis et ipsum vexavit quousque cepisset ab eo predictos lxxij solidos. Et ideo consideratum est quod predictus Adam recuperet predictos lxxij solidos versus predictum Johannem filium Reginaldi et dampna sua que taxantur ad xx solidos per juratam. Et Johannes filius Reginaldi custodiatur.

9. m.105.

Convictum est per juratam in quam Johannes Lambard querens et magister Gregorius de Pontefracto se posuerunt quod cum idem Johannes distrinxisset quemdam Eborardum tenentem suum pro quodam annuo reddito in quo ei tenebatur et ipse districtionem illam deliberare noluisset antequam satisfactum fuisset ei de predicto reddito, quod [sic] predictus magister Gregorius ad querimoniam ipsius Eborardi traxit ipsum Johannem in placitum in Curia Christianitatis et maliciose vexavit eum coram eo et quod cum regia prohibitio ei delata fuisset ipse prohibitionem predictam projecit contra parietem et nichilominus ulterius tenuit placitum predictum

in contemptum domini Regis, ad dampnum predicti Johannis xl solidorum. Et ideo consideratum est quod predictus Johannes recuperet dampna sua predicta versus eundem magistrum Gregorium. Et Gregorius custodiatur.

10. m.105.

Rogerus de Well in misericordia pro falso clamore versus magistrum Gregorium de Pontefracto eo quod injuste questus fuit ab eo de hoc quod ipsum implacitavit in Curia Christianitatis de sex marcis cum per propriam confessionem predicti Rogeri compertum sit quod predictae sex marce fuerint de arreragio decimarum ecclesie Wynelodesham et quod quidem placitum spectat ad Curiam Christianitatis.

11. m.105.

Convictum est per juratam in quam Stephanus de Wygenhal cappellanus querens et magister Gregorius de Pontefracto se posuerunt quod cum idem Stephanus et quidam Willelmus Helle implacitati fuerunt in Curia Christianitatis coram ipso magistro Gregorio de quodam laico contractu et idem Willelmus Helle detulisset eidem Gregorio regiam prohibitionem per quod placitum predictum cessavit, idem magister Gregorius iterato traxit predictum Stephanum capellanum in placitum coram eo inponendo ei quod ipse impetravit prohibitionem predictam cum clericus esset et ipsum vexavit injuste quousque cepisset ab eo xx solidos et turbas ad valenciam dimidie marce, cum paratus esset se purgare quod regia prohibitio per ipsum impetrata non fuisset nec eidem Gregorio obtenta. Et similiter quod magister Gregorius postmodum procuravit magistrum Johannem de Feryby ipsum implacitare pro predicto facto maliciose et ipsum vexavit quousque cepisset ab eo xx solidos. Et ideo consideratum est quod predictus Stephanus recuperet predictos xx solidos et dimidiam marcam et dampna sua que taxantur ad dimidiam marcam versus predictum magistrum Gregorium. Et Gregorius in misericordia.

12. m.105d.

Convictum est per juratam in quam Roland Hose querens et magister Gregorius de Pontefracto se posuerunt quod idem magister Gregorius ipsum Roland citari fecit coram eo inponendo ei carnalem copulam cum quadam muliere habuisse et cum predictus Roland purgare se voluisset idem Gregorius purgationem suam noluit admittere sed ipsum vexavit de die in diem quousque cepisset ab eo x solidos per extorsionem. Et ideo consideratum est quod predictus Roland recuperet predictos x solidos et dampna sua que taxantur ad ij solidos. Et Gregorius custodiatur.